ÁLSM PARNAMIRIM

Indicação nº984/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, REITERA
a Indicação de Nº 1.281/2024, de autoria própria, a chefe do Executivo Municipal,
Excelentissima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, e extensivo o
Secretário Municipal de Obras Públicas, para que seja realizado um estudo para a
solução de drenagem das Ruas Flor da Serra, Flor de Minas, Flor de Liz, Flor do
Campo e Flor do Bosque, no Bosque de Viena em Liberdade nesse Município.

Justificativa

Moradores do Bosque de Viena têm enfrentado recorrentes problemas relacionados
ao acúmulo de águas pluviais, especialmente em períodos de chuvas intensas. A
ausência de um sistema de drenagem eficiente tem ocasionado alagamentos, erosão
do pavimento, transtornos no tráfego local e riscos à segurança e saúde da população.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros. 23 de maio de 2025.

Atenciosamente;

-
HAMILTON RADEMACKER PEREIRA

(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

capa: 20 109

nana DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO Ps pr RO a a

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIl

Mesa Diretora
Lido na Sessão

1º Secretário